TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO N. 6286942014401/8000 - PREGÃO ELETRONICO N. 0008/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0057/2015

A União, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA
REGIÃO,  com sede Praça dos Tribunais Superiores, Bloco “A” – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n.
03.658.507/0001-25,  representado  pela  Diretora  da  Secretaria  de  Administração,  Sra.  MARIA
CRISTINA TURNES , CPF n. 265.526.631-53, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993,
e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 7.892, de 23 de
janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento
convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 0008/2015,
RESOLVE  registrar  o  preço  ofertado  pelo  Fornecedor  Beneficiário,  RM  DE  MOGI  MIRIM
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP , estabelecido na Rua Princesa Isabel, 254,
Galpão 01 - Vila Ricci, Mogi Guaçu/SP, CEP: 13.844-060, telefone/fax: (19) 3806-3595/3806-4357,
email  –  wcm@wcm.ind.br inscrito  no CNPJ sob o n.  04.065.864/0001-42,   representado pelo Sr.
 Wagner Eduardo Mira, CPF n. 075.422.898-37 conforme abaixo. Demais especificações, conforme
Edital.

ITEM QUANTIDADE UNIDADE PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO TOTAL R$
1              40            UN 522,00 20.880,00

ESPECIFICAÇÕES:  ESTANTE  EM  AÇO  PARA  ARQUIVO  PERMANENTE,  COM  AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:  Confeccionada em aço carbono,  SAE 1010 #16,
tratada contra oxidação com fosfato de zinco, acabamento em pintura eletrostática a pó na cor cinza,
desmontável, dupla face, plano fixo (base) de aproximadamente 1,06m de comprimento x 0,60m de
largura, travessa superior fixada por meio de parafusos, medindo 2,30m x 1,00m x 0,58m, contendo 12
bandejas removíveis confeccionadas em aço carbono, SAE 1010 #20 tratada contra oxidação com
fosfato de zinco, acabamento em pintura eletrostática a pó na cor cinza, medindo 1,00m x 0,24m,
afixadas à estante por meio de cremalheiras. Deverá possuir capacidade para suportar no mínimo 50
Kg  por  bandeja,  totalizando  aproximadamente  700  kg  por  estante.  A  ser  instalada  no  local.
Detalhamento conforme imagens do anexo I.

TOTAL REGISTRADO 20.880,00

Este  Registro  de  Preço  tem  vigência  até  17/03/2016.  O  extrato  desta  Ata  será
publicado em órgão oficial da Administração, até que esteja disponibilizado campo para publicação no
Portal de Compras do Governo Federal.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013,
no Processo Administrativo n. 6286942014401/8000 e Pregão Eletrônico n. 0008/2015 integram esta
Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais
do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

:: SEI / TRF1 - 0406793 - Registro de Preço :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 13/04/2015 18:45

MARIA CRISTINA TURNES
Diretora da Secretaria de Administração

WAGNER EDUARDO MIRA
RM De Mogi Mirim Industria e Comercio de Moveis Ltda – EPP

Documento assinado eletronicamente por Maria Cristina Turnes , Diretor(a) de Secretaria, em
18/03/2015, às 20:36 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por WAGNER EDUARDO MIRA , Usuário Externo, em
10/04/2015, às 15:34 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 0406793 e o código CRC 4A660629.

SAU/SUL - Quadra 02, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br
0006286-94.2014.4.01.8000 0406793v4

:: SEI / TRF1 - 0406793 - Registro de Preço :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 13/04/2015 18:45